

اخبار دیپلماسی

ظرف بر لزوم تشکیل دولت فراگیر وحدت ملی در افغانستان تأکید کرد

محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه کشورمان، بر لزوم تشکیل دولت فراگیر وحدت ملی براساس ظرفیت‌های دو کاندیدای ریاست‌جمهوری افغانستان و بر مبنای یک مشارکت واقعی تأکید کرد. به گزارش ایرنا، محمدجواد ظریف صبح روز یکشنبه در دیدار یک کویبش، نماینده‌وپه‌دیزه‌کلیر سازمان ملل متحد در امور افغانستان، با تشریح خدمات ارائه‌شده جمهوری اسلامی ایران برای کمک‌به‌توسعه‌افغانستان‌وهمچنین‌نقش‌ایران‌در تحکیم ثبات و آرامش آن کشور، بر سیاست اصولی کشورمان در عدم مداخله در امور داخلی افغانستان و حل مشکلات این کشور با محوریت افغان‌ها و همچنین لزوم تشکیل دولت فراگیر وحدت ملی براساس استفاده از ظرفیت‌های دو کاندیدای ریاست‌جمهوری افغانستان بر مبنای یک مشارکت واقعی تأکید کرد.

-
-
-

کامرون:

انگلیس به دنبال رازیابی با ایران در مورد داعشی است

دیوید کامرون، نخست‌وزیر انگلیس، گفت: این کشور به دنبال رازیابی با ایران برای مهار کردن تهدیدات دولت اسلامی عراق و شام در منطقه خاورمیانه است. به گزارش ایسنا، روزنامه دیلی تلگراف نوشت دیوید کامرون گفته است: انگلیس به دنبال گفت‌وگوهای موثر با ایران برای مهار کردن تهدیدات نیروهای داعش در خاورمیانه است.

-
-
-

میشل سلیمان:

ایران پیشنهادی برای کمک به ارتش لبنان ارائه نکرده است

میشل سلیمان، رئیس جمهوری لبنان، گفت: ایران مبلغی را برای کمک به تجهیز ارتش این کشور ارائه نکرده است. به گزارش ایسنا، میشل سلیمان در گفت‌وگو با روزنامه‌الایوم درباره اخبار برخی رسانه‌ها مبنی بر موافقت لبنان با دریافت هدیه عربستان (در مسلح کردن ارتش لبنان) و مخالفت آن با کمک‌های ایران در این زمینه بیان کرد: در طول این مدت و در طول مدت‌زمانی که من به‌عنوان فرمانده ارتش و همچنین رئیس جمهوری بودم هیچ مبلغی از سوی ایران برای مسلح کردن ارتش پیشنهاد نشده‌است. وی ادامه داد: همچنین اطلاعاتی ندارم که طی سه ماه گذشته پیشنهاد کمکی از سوی ایران برای تجهیز ارتش لبنان مطرح شده‌است یاخیر.

-
-
-

وزیر خارجه سوئد:

دستیابی به توافق هسته‌ای با ایران غیر ممکن نیست

وزیر امور خارجه سوئد گفت: دستیابی به توافق نهایی در خصوص برنامه هسته‌ای ایران هنوز ممکن است. به گزارش ایسنا، کارل بیلدت، وزیر امور خارجه سوئد، در پیامی در صفحه توئیتر خود نوشت: با حسن نیت هر دو طرف مذاکره کننده دستیابی به توافق در خصوص برنامه هسته‌ای ایران هنوز ممکن است. وزیر امور خارجه سوئد در پیام خود یادآور شد دستیابی به این توافق آسان نیست، اماغیرممکن هم‌نیست.

-
-
-

نامه مذاکره کننده اسبق آمریکا به تیم ایرانی:

غرور هسته‌ای ایران قابل درک است

رابرت آپنهاوسن، مذاکره کننده اسبق آمریکا، نامه‌ای به تیم مذاکره کننده هسته‌ای ایران نوشته است. به گزارش خبر آنلاین، این مقام سابق آمریکا در این نامه، موضع «ظرفیت غنی‌سازی ایران» دشوارترین موضوع محل مناقشه بین دو طرف در مذاکرات هسته‌ای عنوان و تصریح شده در صورت توافق بر سر این موضوع توافق بر سر سایر موضوعات نیز حاصل خواهد شد. آپنهاوسن در نامه با اشاره به این که ایران زمان و منابع زیادی برای برنامه هسته‌ای خود صرف کرده، غرور ایران از دستاوردهای دانشمندان هسته‌ای خود را مسئله‌ای قابل فهم ندانسته و نوشته: «توان نگاهی احتیاطاً آمیز به وابستگی بیش از حد به تأمین کنندگان خارجی اورانیوم غنی شده دارد.»

-
-
-

سیدحسین موسویان مطرح کرد

بهبود روابط تهران و ریانی نیاز فوری منطقه

سیدحسین موسویان، یک عضو پیشین تیم مذاکره کننده هسته‌ای ایران، در یادداشتی با اشاره به تأثیر روابط ایران و عربستان و خاورمیانه با وجود ناآرامی‌های کنونی در منطقه تأکید کرد: اکنون زمان آن است که این دو کشور با حفظ منافع مشترکشان برای بهبود روابط دو جانبه تلاش کنند. به گزارش ایسنا، سیدحسین موسویان در این یادداشت که در روزنامه گل‌فنیوز منتشر شده است، نوشت: خاورمیانه اکنون در آشفتگی و بحران به سر می‌برد و این نیاز رو به افزایش است که دو قدرت منطقه، یعنی ایران و عربستان اختلافاتشان را کم کنند تا بتوانند مسائل امنیتی منطقه را مورد بررسی قرار دهند. هیچ تردیدی وجود ندارد که تنش میان عرب و فارس و اختلاف فرقه‌ای آنها ریشه‌دار بوده و نیازمند تعامل و گفت‌وگوهای جدی برای حل آن است.

در سفر «پرفایده» آمانو به ایران مطرح شد:

تعهد آژانس به همکاری با ایران برای حل مشکلات

روحانی: توان موشکی ایران قابل مذاکره نیست



عکس:ایران

ادامه یابد.»
روز گذشته یوکیا آمانو برای پیشبرد همکاری‌های ایران و آژانس و رازیابی با مقام‌های ارشد کشورمان وارد تهران شد. آمانو دربروز در دیدارهایی جداگانه با حسن روحانی، رئیس جمهوری کشورمان، محمدجواد ظریف، وزیر خارجه و علی اکبر صالحی، رئیس سازمان انرژی اتمی، گفت‌وگو و تبادل نظر کرد. رئیس جمهوری کشورمان در دیدار با آمانو ضمن تأکید بر جدی بودن ایران در مذاکرات، تأکید کرد که توان موشکی ایران قابل مذاکره نیست. به گزارش ایران‌نا، حسن روحانی، رئیس جمهوری کشورمان، در دیدار با یوکیا آمانو،مدیرکل آژانس، با تأکید بر این که آژانس باید نقش مؤثرتری در حل و فصل موضوع هسته‌ای ایران برعهده گیرد، گفت: توان موشکی ایران به هیچ عنوان و در هیچ ردی قابل مذاکره نیست.

روحانی با تأکید بر این که کشورمان همواره براساس اصول و چارچوب‌های بین‌المللی به دنبال همکاری فنی، حقوقی و شفاف با آژانس بوده است، گفت: «ایران در مسیر توسعه نیازمند فناوری‌های نوین از جمله

در چهارمین روز اعتراضات در پاکستان مطرح شد

ضرب الاجل ۴۸ ساعته برای استعفاى نواز شریف

رهبران اعتراضات پاکستان به دنبال انحلال پارلمان و برکناری نواز شریف هستند

خشونت‌آمیزترین اعتراضات ضد دولتی اخیر در جهان است هشداری دیگر به دولت پاکستان بود. معترضان پیش از آن از راهپیمایی به سمت پارلمان خاره داده بودند با این حال رهبر معترضان تلاش کرد تا آنها را به آرامش دعوت کند.

عمران خان و طاهر القدری، رهبری دو تظاهرات مردمی اسلام‌آباد در روز جمعه را عهده‌دار شدند که هر کدام ده‌ها هزار پاکستانی را به خیابان‌های پایتخت کشانده بود. هر دو این رهبران سیاسی گفته بودند تا زمانی که نواز شریف، نخست‌وزیر پاکستان مجبور به استعفا شود در خیابان‌ها باقی خواهند ماند. آنها نواز شریف را فرستادند تا مواضع خود را مشخص کند.

عمران خان در جریان تظاهرات روز گذشته هزاران نفر از حامیانش را خطاب قرار داد و از آنها خواست تا با برکناری نواز شریف به راهپیمایی ادامه دهند. او در این سخنران گفت: «زمان آن فرا رسیده که ملت تصمیم بگیرند. ما نخست‌وزیری که با انتخباتی مشکوک به قدرت رسیده نمی‌پذیریم.»
عمران خان در ادامه به وودش به عرصه سیاست، همچنان از مثال‌های ورزشی برای تهییج هوادارانش استفاده می‌کند. او در سخنرانی خود در شامگاه شنبه در جمع معترضان گفت: «فردا مانند فینال جام جهانی است. مردم میدان تحریر را به یاد فراموشی خواهند سپرد»

محمد طاهر القدری، روحانی مخالف دولت که اعتراضاتی خارج از خانه‌ها از اهور تا اسلام‌آباد را به ایدناخته

کرد در چهار چوب تفاهنامه همکاری که میان طرفین به امضاء رسیده بتوان هر چه سریع‌تر ابهامات به جا مانده از گذشته و حال را برطرف کرد.
مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی اعلام کرد: «آژانس از آمادگی ایران برای شفافیت بیشتر در موضوع هسته‌ای قدر دانی و تلاش می‌کند تا از این فرصت برای دستیابی به یک الگوی همکاری ارزشمند استفاده کند.»
روز گذشته آمانو با محمدجواد ظریف نیز دیداری جداگانه انجام داد. پس از این دیدار اداره کل دیپلماسی رسانه‌ای وزارت امور خارجه اعلام کرد: ظریف بار دیگر بر عزم جمهوری اسلامی ایران برای همکاری با آژانس بین‌المللی انرژی اتمی به‌عنوان تنها نهاد دارای صلاحیت بین‌المللی در موضوع هسته‌ای و مدیرکل آژانس نیز بر انجام وظایف آژانس به‌عنوان یک نهاد حرفه‌ای و بی‌طرف و در چارچوب مقررات آژانس تأکید کردند.

صالحی: آژانس ۵ خواسته‌دیگر مطرح کرد
عصر دیروز آمانو با علی اکبر صالحی، رئیس سازمان انرژی اتمی نیز دیدار و گفت‌وگو کرد. بعد از این دیدار صالحی از گفت‌وگو با مدیرکل آژانس درباره چاشنی‌های انفجاری و مطرح شدن ۵ خواسته دیگر از سوی آژانس خبر داد. به گزارش ایسنا، علی اکبر صالحی عصر یکشنبه در کنفرانس خبری مشترک با یوکیا آمانو گفت: «با آمانو درباره چاشنی‌های انفجاری صحبت کردیم و خوشبختانه تمام سوالات انرژی اتمی را می‌پذیریم که در چارچوب معاهده ان بی تی و یادمان باشد و هر گونه نظرات‌های فراقانونی بدعتی است که به ضرر همه کشورهای در حال توسعه تمام خواهد شد.»

قدردانی آژانس از آمادگی ایران برای شفافیت بیشتر در موضوع هسته‌ای
در این دیدار یوکیا آمانو،مدیرکل آژانس نیز با تأکید بر اهمیت پرونده هسته‌ای ایران در آژانس گفت: «از ابتدای تصدی مسئولیت آژانس همواره سعی کردیم منصفانه عمل کنیم و قوانین برابر ای همه کشورها یکسان در نظر بگیریم.» وی با تأکید بر این که روند پیشرفت مذاکرات ایران با آژانس، به‌ویژه در یک‌سال گذشته کاملاً مثبت و رو به جلو بوده است، اظهار امیدواری

-
-
-

است نیز در برابر جمعیت خواستار «دولت جدید ملی» شد که قادر به انجام «اصلاحات دموکراتیک» باشد. القدری در توضیح این موضوع گفت: «به وسیله این دولت، تمام افراد و رهبران سیاسی و مقامات دولتی که در فساد نقش داشتند باید پاسخگو باشند.»
حامیان طاهر القدری یا برپایی چادرهایی در خیابان جناح، شاره‌ها اصلی پایتخت پاکستان بسیاری از فعالیت‌های اقتصادی را مختل کردند. معترضان در روز یکشنبه در این خیابان مشغول استراتحت، شست‌وشو و آشپزی بودند. او در سخنرانی روز شنبه خود وعده دولت جدید را داده بود که به فساد کشیده نمی‌شود و از خانه‌ها شریف را برانهد و مواضعی را برای قرض‌دار داده بود. این روحانی معترض گفته بود: «ما ۴۸ ساعت فرصت می‌دهیم تا دولت استعفا کند و پارلمان نیز منحل شود و در برابر قانون تسلیم شوند، در غیراین صورت مردم تصمیم خواهند گرفت مسئولیتی نخواهیم داشت»

این تظاهرات بار دیگر نگرانی‌ها در خصوص ثبات در پاکستان را افزایش می‌دهد. نواز شریف ۱۵ ماه پیش در نخستین انتخابات نخست‌وزیری مردمی پاکستان پیروز شد و نخستین انتقال قدرت دموکراتیک در این کشور را رقم زد. پاکستان با ۱۸۰ میلیون جمعیت یکی از قدرتمند‌های جهان به‌شمار می‌رود.

نواز شریف از آغاز دوران نخست‌وزیری‌اش در تلاش بود تا بر کمبود انرژی، اقتصاد تنبل و افراطیون طالبان

اخبار جهان

حماس:

هرگز از مطالبات خود کوتاه نمی‌آییم

رئیس دفتر سیاسی حماس تأکید کرد: مقاومت فلسطین هرگز از خواسته خود در خصوص توقف تجاوزات اسرائیل، لغو محاصره، ایجاد بندر و فعالیت مجدد فرودگاه تخریب‌شده غزه کوتاه نمی‌آید.
خلد مشعل، رئیس دفتر سیاسی حماس در گفت‌وگو با شبکه الجزیره تصریح کرد: حماس هرگز در مذاکرات قاهره برای دستیابی به توافق آتش‌بس طولانی مدت با رژیم صهیونیستی از خواسته خود مبنی بر احداث بندر، بازسازی و از سرگیری فعالیت فرودگاه غزه و لغو محاصره دست نمی‌کشد. بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی نیز با بیان این که این رژیم همچنان در بین جنگی نظامی و سیاسی قرار دارد، گفت: اگر مذاکرات هیات‌های فلسطینی و اسرائیلی در قاهره امنیت اسرائیل را محقق سازد، در آن صورت ممکن است با فلسطین به تفاهم برسیم. «سامی ابو زهری» سخنگوی حماس نیز در واکنش به اظهارات اخیر نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی گفت: اسرائیل زمانی از امنیت بر خود راضی می‌شود که محاصره غزه به‌طور کامل لغو شود.

-
-
-

العبادی:

فراکسیون‌ها نامزدهای لایق را معرفی کنند

نخست‌وزیر مکلف عراق ضمن درخواست از تمامی فراکسیون‌ها برای اتخاذ اقداماتی جهت موفقیت دولت آتی اعلام کرد: انتخاب وزیران دولت آتی براساس معیارهای شایستگی و شفافیت صورت می‌گیرد. به گزارش ایسنا، به نقل از شبکه خبری المسله، حیدر العبادی، نخست‌وزیر مکلف عراق در سخنانی از تمامی فراکسیون‌های سیاسی عراق خواست وزرای خبره و شایسته‌ای را به‌عنوان نامزد خود معرفی کنند و در موفقیت دولت آتی مشارکت داشته باشند. وی افزود: ما با نامزدی که لیاقت و شایستگی لازم را نداشته باشد، مخالفت خواهیم کرد. وی تأکید کرد: اعضای کابینه خود را تا ۲ هفته آتی برای گرفتن رأی اعتماد از پارلمان معرفی خواهد کرد و دولت جدید عراق ظرف ۲ هفته آتی تشکیل خواهد شد.

-
-
-

شبه‌نظامیان شرق اوکراین یک جت ارتش را اساقط کردند

سختگویی ارتش اوکراین دیروز از ساقط شدن یک جت جنگنده توسط شبه‌نظامیان حامی روسیه در شرق اوکراین خبر داد. به نقل از خبرگزاری آسوشیند پریس، اولکسی دمیتراشکوکسکی، سخنگوی ارتش اوکراین گفت: این جنگنده پس از حمله شبه‌نظامیان در منطقه لوهانسک ساقط شد. خلبان خود را از جنگنده به بیرون پرتاب کرد و به مکان امنی رفت. سرگئی لاوروف، وزیر امور خارجه روسیه نیز در تماسی تلفنی با همتای اوکراینی خود بر ضرورت همکاری سازمان‌های بین‌المللی در رساندن کمک‌های انسانی به اوکراین تأکید کردند. وزارت خارجه روسیه تأکید کرده است، اطلاعاتی در دست دارد که نشان می‌دهد کاروان کمک‌های انسانی روسیه مورد تهدید قرار گرفته است. طبق اعلام دستگاه دیپلماسی روسیه، نظامیان اوکراینی عملیات جنگی خود را شدت بخشیدند تا راه رسیدن کمک‌های انسانی روسیه به لوهانسک را سد کنند. مسکو مسئولیت چنین اقداماتی را متوجه آن دسته از مسئولان اوکراینی دانسته که تلاش می‌کنند از کمک به مردم جنوب‌شرق اوکراین جلوگیری کنند.

-
-
-

کره شمالی آمریکا را به حملات بجر حمله‌ا تهدید کرد

کره شمالی در آستانه برگزاری رزمایش مشترک نظامی آمریکا و کره جنوبی سنول را به حملات پیشگیرانه و بی‌رحمانه تهدید کرد. به گزارش فیکس سگاینه، آمریکا و کره جنوبی در آستانه برگزاری رزمایش مشترک نظامی آمریکا و کره جنوبی، سنول را به حملات پیش‌دستانه برای حمله‌تهدید کرد. تلویزیون رسمی کره شمالی اعلام کرد: آن‌جا که سنول و واشنگتن در حال اجرای استراتژی‌های بازدارندگی خود علیه کره شمالی هستند ما به آنها اعلام می‌کنیم که برای حملات پیشگیرانه قوی و بی‌رحمانه آماده هستیم. براساس این گزارش، آمریکا و کره جنوبی از روز دوشنبه رزمایش مشترک نظامی خود را با نام رزمایش «اولچی فریدم گاردین» آغاز خواهند کرد. پیونگ یانگ همواره نسبت به برگزاری رزمایش مشترک واشنگتن و سنول هشدار داده است و آن را اقدامی تحریک‌آمیز برای شروع یک جنگ تمام‌عیار در منطقه خوانده است.

-
-
-

اعدام ۴۰۰ تن از مرد سوریه به دست تروریست‌های داعش

دیدهبان حقوق بشر سوریه از جنایت هولناک دیگری به دست گروه تکفیری داعش پرده برداشت و اعلام کرد: این گروه ظرف دو هفته گذشته حدود ۴۰۰ تن از اعضای قبیله «شعیطات» در شمال شرق سوریه را اعدام کرده است. به گزارش ایسنا، به نقل از شبکه خبری سوریه نیوز، دیده‌بان حقوق بشر سوریه اعلام کرد: «گروه دولت اسلامی» (داعش) ظرف ۲ هفته گذشته بیش از ۴۰۰ تن از اعضای قبیله سنی مذهب شعیطات را در استان دیر الزور واقع در مرز سوریه با عراق اعدام کرد که بیشتر آنها غیر نظامی بودند.

دیپلماسی